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Riktiga fritidgårdar för alla ungdomar i Farsta 

stadsdelsområde 
Svar på skrivelse från (s), (mp) och (v)  

 

Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

skrivelsen från socialdemokraterna, miljöpartiet och vänsterpartiet om riktiga 

fritidsgårdar för alla ungdomar i Farsta stadsdelsområde. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Steinunn Á Håkansson  

stadsdelsdirektör Inger Norman 

 avdelningschef 

 

 

Sammanfattning 

I en skrivelse till stadsdelsnämnden har socialdemokraterna, miljöpartiet och 

vänsterpartiet framfört att förvaltningen borde driva fritidsgårdar i egen regi i alla 

stadsdelar inom stadsdelsområdet. 

 

Det finns sex fritidsgårdar i stadsdelsområdet. Förvaltningen undersöker möjlig-

heten att eventuellt öppna en fritidsgård genom att samutnyttja Sköndalsskolans 

fritidshemslokal. I avvaktan på det kommer förvaltningens fritidsverksamhet att i 

samverkan med Sköndals IK driva en fritidsverksamhet för elever i årskurs 6 till 9. 

Verksamheten kommer bedrivas i Sköndalshallens lokaler på fredagkvällar och 

startar hösten 2012.  
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för barn och ungdom. 

 

Bakgrund 

I en skrivelse till stadsdelsnämnden den 19 april 2012 har socialdemokraterna, 

miljöpartiet och vänsterpartiet lämnat önskemål om att förvaltningen ska driva 

fritidsgårdar i egen regi i alla stadsdelar inom stadsdelsområdet. Önskemålet 

grundar sig på att berörda partier vill säkerställa  

 att förvaltningen får den feedback som behövs för att på bästa sätt kunna 

stötta de ungdomar som befinner sig riskzonen 

 en uthållighet och en kontinuitet i verksamheten 

 att de ungdomar som är i störst behov av verksamheten får del av den. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Farsta stadsdelsförvaltning har sex fritidsgårdar som är spridda över hela 

stadsdelsområdet. Samtliga högstadieskolor och Farsta gymnasium har en 

fritidsgård i nära anslutning till skolan. 

 

Målgrupp årskurs 6 till 9 

Stadsdel Fritidsgård 

Tallkrogen/Gubbängen Hörnet  

Hökarängen Morris  

Fagersjö  Fagersjö  

Centrala Farsta  Västboda  

Farsta strand  Forsängens  

 

Målgrupp årskurs 9 och gymnasium 

Centrala Farsta Aktivitetshuset Tuben  

 

Förvaltningen har som mål att på sikt även kunna öppna en fritidsgård i stadsdelen 

Sköndal. Diskussioner har förts om att kunna samutnyttja Sköndalsskolans fritids-

lokaler på kvällstid. En sådan lösning kan bli aktuell när ombyggnaden av skolan 

är klar och om förutsättningarna kvarstår. 

 

I väntan på en permanent lösning med en fritidsgård i Sköndal har förvaltningen 

sedan hösten 2011 diskuterat med idrottsförvaltningen och Sköndals IK om att 

pröva en ny samverkansmodell kring en fritidsverksamhet riktad till ungdomar. 

Från och med hösten 2012 öppnar denna verksamhet i Sköndalshallen på fredag-

kvällar. Fritidsverksamheten riktar sig till ungdomar i årskurs 6 till 9 och kommer 

att erbjuda trivselaktiviteter, möjlighet att pröva olika sporter och även anordna 

olika typer av turneringar. Personal från förvaltningens fritidsverksamhet kommer 
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att driva verksamheten tillsammans med företrädare för Sköndals IK. Ungdomarna 

kommer att ges utrymme att vara delaktiga vid planering av verksamheten, 

exempelvis genom att påverka programinnehåll. 

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänste-

utlåtande som svar på skrivelsen. 

 

 

Bilaga  

Skrivelse från (s), (mp) och (vp) om riktiga fritidsgårdar för alla ungdomar i Farsta 

stadsdelsområde 


